

連結安定調達比率に関する定量的開示事項（2022年12月期）

（単位：百万円、％）

項番		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（1）											
1	資本の額	230,476	—	10,000	30,000	260,476	232,366	10,000	—	20,000	252,366
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	230,476	—	—	30,000	260,476	232,366	—	—	20,000	252,366
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	—	—	10,000	—	—	—	10,000	—	—	—
4	個人及び中小企業等からの資金調達	3,045,725	—	—	—	2,785,159	2,996,616	—	—	—	2,739,393
5	うち、安定預金等の額	880,137	—	—	—	836,130	848,771	—	—	—	806,332
6	うち、準安定預金等の額	2,165,588	—	—	—	1,949,029	2,147,844	—	—	—	1,933,060
7	ホールセール資金調達	894,634	403,245	98,724	113,276	698,537	831,202	312,084	156,714	24,626	596,926
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	894,634	403,245	98,724	113,276	698,537	831,202	312,084	156,714	24,626	596,926
10	相互に関係する資産がある負債	—	—	—	201	—	—	—	—	216	—
11	その他の負債	83,688	8,990	—	—	—	79,274	9,425	—	1,931	—
12	うち、デリバティブ負債の額									1,931	
13	うち、上記に含まれない負債の額	83,688	8,990	—	—	—	79,274	9,425	—	—	—
14	利用可能安定調達額合計					3,744,172					3,588,685
所要安定調達額（2）											
15	流動資産の額					46,245					48,893
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	3,382	—	—	—	1,691	4,562	—	—	—	2,281
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	208,293	495,724	199,795	2,775,079	2,723,592	216,934	462,063	195,509	2,754,772	2,697,926
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	8,942	21,047	15,166	269,282	287,282	16,925	20,947	7,709	275,091	297,556
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	3,055	436,997	153,040	1,399,217	1,350,887	3,401	407,733	156,400	1,390,917	1,330,706
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	—	49,166	47,603	680,321	490,594	—	49,886	47,008	682,657	492,175
22	うち、住宅ローン債権	—	25,948	25,753	1,059,654	838,730	—	25,587	25,460	1,042,634	826,017
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	—	12,191	12,077	439,134	297,571	—	12,094	11,987	428,731	290,716
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	196,295	11,730	5,835	46,924	246,693	196,607	7,795	5,939	46,128	243,646
25	相互に関係する負債がある資産	—	—	—	201	—	—	—	—	216	—
26	その他の資産等	158,731	29,077	11,358	47,086	246,212	156,426	28,159	12,779	42,782	238,994
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）										
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）										
29	うち、デリバティブ資産の額				1,755	1,755					
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				18	18				168	168
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	158,731	29,077	11,358	45,313	244,439	156,426	28,159	12,779	42,613	238,825
32	オフ・バランス取引				748,914	37,292				760,903	37,890
33	所要安定調達額合計					3,055,034					3,025,987
34	連結安定調達比率					122.5%					118.5%

単体安定調達比率に関する定量的開示事項（2022年12月期）

（単位：百万円、％）

項番		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（1）											
1	資本の額	230,476	—	10,000	30,000	260,476	232,366	10,000	—	20,000	252,366
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	230,476	—	—	30,000	260,476	232,366	—	—	20,000	252,366
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	—	—	10,000	—	—	—	10,000	—	—	—
4	個人及び中小企業等からの資金調達	3,045,725	—	—	—	2,785,159	2,996,616	—	—	—	2,739,393
5	うち、安定預金等の額	880,137	—	—	—	836,130	848,771	—	—	—	806,332
6	うち、準安定預金等の額	2,165,588	—	—	—	1,949,029	2,147,844	—	—	—	1,933,060
7	ホールセール資金調達	901,976	403,255	98,724	113,276	699,183	839,331	312,094	156,714	24,626	597,509
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	901,976	403,255	98,724	113,276	699,183	839,331	312,094	156,714	24,626	597,509
10	相互に関係する資産がある負債	—	—	—	201	—	—	—	—	216	—
11	その他の負債	41,170	8,990	—	—	—	37,165	9,425	—	1,931	—
12	うち、デリバティブ負債の額									1,931	
13	うち、上記に含まれない負債の額	41,170	8,990	—	—	—	37,165	9,425	—	—	—
14	利用可能安定調達額合計					3,744,818					3,589,268
所要安定調達額（2）											
15	流動資産の額					46,245					48,893
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	3,382	—	—	—	1,691	4,562	—	—	—	2,281
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	213,062	502,974	202,045	2,783,229	2,738,724	221,536	469,213	197,609	2,762,322	2,712,200
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	9,675	28,297	17,416	277,432	298,377	17,491	28,097	9,809	282,641	307,795
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	3,055	436,997	153,040	1,399,217	1,350,887	3,401	407,733	156,400	1,390,917	1,330,706
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	—	49,166	47,603	680,321	490,594	—	49,886	47,008	682,657	492,175
22	うち、住宅ローン債権	—	25,948	25,753	1,059,654	838,730	—	25,587	25,460	1,042,634	826,017
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	—	12,191	12,077	439,134	297,571	—	12,094	11,987	428,731	290,716
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	200,331	11,730	5,835	46,924	250,728	200,643	7,795	5,939	46,128	247,682
25	相互に関係する負債がある資産	—	—	—	201	—	—	—	—	216	—
26	その他の資産等	92,378	29,077	11,358	47,614	180,386	92,647	28,159	12,779	43,294	175,728
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）										
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）										
29	うち、デリバティブ資産の額				1,755	1,755					
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				18	18				168	168
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	92,378	29,077	11,358	45,840	178,612	92,647	28,159	12,779	43,126	175,559
32	オフ・バランス取引				745,867	37,139				757,801	37,735
33	所要安定調達額合計					3,004,187					2,976,839
34	単体安定調達比率					124.6%					120.5%